
第４９８号                    吉身まちづくり               令和６年５月号 

令和６年度もりもりスポーツ広場 開催します！ 
吉身学区にお住まいの方なら、どなたでもご参加いただけ

ますので、お気軽にお越しください。 

参加費は、無料です！ 

体を動かして、気持ち良い汗をかきませんか？ 

主催 吉身立入が丘スポーツクラブ 

（吉身学区まちづくり推進会議スポーツ健康部会） 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

               

◆転任のご挨拶◆ 
この度の人事異動により国保年金課へ異動となりました。 

２年間、学区の皆様から温かいお力添えやご指導・ご鞭撻

をいただきましたことに心より感謝申し上げます。 

 吉身学区の今後ますますのご発展と皆様のご多幸を心よ

りお祈り申し上げます。 

前吉身会館・吉身公民館主任  川嶋 真季 

☆着任のご挨拶☆ 

4月 1日から着任しました西之園
にしのその

みどりと申します。 

不慣れな点が多く、ご迷惑をおかけするかもしれません

が、精一杯努めます。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

地域づくり推進員 西之園 みどり 

吉身川でホタルの遮光ネットの 
取付け作業を実施しました。 
（守山まるごと活性化事業：吉身学区 

ホタルを守ろうプロジェクト） 
ホタルの幼虫は、４月頃になると雨の降る夜にさなぎになる

ために川から上陸しますが、マンションやグラウンドの照明、防犯

灯等の強い光を苦手とします。 

そこで、３月 14 日にプロジェクト推進員さんが集まり、立入

町の吉身川で立入ホタル公園の遊歩道沿いに、ホタルの遮光

ネットの取付け作業を実施しました。 

 上陸した幼虫は土の中でさなぎに 

なった後、羽化して成虫となり、５月 

中旬から６月上旬頃にかけて飛翔し、幻想的に光る 

姿を見せてくれます。 

皆様ぜひご覧ください。 

令和６年度 吉身会館・公民館職員 

館長・公民館長       竹村  隆夫 

主事            石井  佳奈 

地域づくり推進員      辻   道子 

地域づくり推進員      太田  まどか 

地域づくり推進員      西之園 みどり   

 

 

 

１年間どうぞ宜しくお願い致します。 

☆着任のご挨拶☆ 

この度の異動により、吉身会館・公民館にまいりました。 

地域の皆様に愛されるこの吉身のまちで、皆様とともに

考え、悩み、行動し、地域を支えられる職員を目指して日々

尽力してまいりますので、ご指導・ご鞭撻のほど、よろし

くお願いいたします。 

吉身会館・公民館主事 石井 佳奈  

◆退任のご挨拶◆ 
 契約満了に伴い、市社協の新設職務に携わることを決めま

した。怒涛の１年ではありましたが、新たな出会いと発見の

あった充実した年となりました。ありがとうございました 

 今後もさまざまなカタチで交流があるかと思いますので

引続きどうぞよろしくお願い申し上げます。 

     令和５年度福祉コーディネーター 岡田啓子 

  

 

吉身小学校
（体育館・運動場）

時間：午前１０時～１２時

立入が丘小学校
（体育館・運動場）

時間：午前１０時～１２時

４月    ２１日（日）　　

５月 １９日（日）

６月 １６日（日）

７月
　

２１日（日）

８月 ８月お休みです

９月 ９月お休みです

１０月 ２０日（日）

１１月 １１月お休みです

１２月 １５日（日）

1月 　 １９日（日）　

２月 １６日（日）

３月 １６日（日）　

日 曜 会館・公民館事業 自主教室

2 木 民生委員児童委員協議会定例会

4 土 守山フォトクラブ

学区社協総務委員会 大人の音遊び

 健康体操

8 水 子ども将棋教室 吉書サークル

自治会長会 子ども日本舞踊梅の会

ほっとステーション  

10 金 　 守山江州音頭保存会

11 土
学区社協理事会等

まちづくり推進会議理事会等

14 火 地域教育学級吉身フレッシュクラブ 健康体操

15 水 ほっとステーション(ベビー）

16 木 地域教育学級吉身さわやか塾 子ども日本舞踊梅の会

17 金 　 守山江州音頭保存会

18 土 　 守山スクエアダンス

21 火 　 健康体操

22 水 　 吉書サークル

23 木 　 子ども日本舞踊梅の会

24 金 学区人権同和問題合同説明会

民生委員児童委員協議会企画委員会 守山スクエアダンス

蛍草

28 火 大人の音遊び

29 水 ほっとステーション(ベビー）

30 木 ほっとステーション

土

５月の行事予定

令和6年４月下旬時点での予定です。

変更・中止になる場合もありますのでご確認ください。

9 木

7 火

25


